
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod. Fise. 00046840864

Determina N° 163 del 24/09/2014

OGGETTO: Cantiere di servizi - Restituzione somma residua relativa all'annualità
2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 259/Gab del 16/01/2014, con la
quale viene stabilito che i Comuni adottino ogni adempimento necessario e propedeutico
alla prosecuzione delle attività dei cantieri di servizi;

Vista la deliberazione della G.C. n° 10 del 31/01/2014 avente per oggetto:"Approvazione
programmi di lavoro ed elenco soggetti da avviare al cantiere di servizi, annualità 2014, -
Autorizzazione al Sindaco ad inoltrare richiesta di finanziamento, ai sensi della L.R. n°
5/2005;

Vista la delibera della G.C. n. 16 del 05/02/2014, con la quale è stato autorizzato l'avvio dei
programmi di lavoro, riguardante i soggetti che hanno inoltrato domanda di ammissione al
cantiere di servizi, per l'annualità 2014, a decorrere dal 06/02/2014;

Visto il D.D.G. n° 1635/2014 del 28/04/2014 con il quale è stato approvato il piano di
riparto dell'Assessorato Regionale del Lavoro, allegato allo stesso, ed ha impegnato in
favore del Fondo Siciliano, sul capitolo 712402, per l'esercizio finanziario 2014, la somma
di €. 4.365.000,00 per far fronte al finanziamento dei progetti dei cantieri di servizi di cui
alla L.R. n° 5/2005, per il corrente anno;

Rilevato che l'Assessorato Regionale del Lavoro con D.R.S. n° 36 del 29/05/2014 ha
autorizzato l'istituzione e finanziato il cantiere di servizi n. 3731434/EN/19, per n. 21
lavoratori già fruitori del R.M.I., avente per oggetto: "Vigilanza beni patrimoniali e attività
amministrativa, verde pubblico, cimitero comunale e territorio comunale, servizi scolastici,
affissione manifesti", per l'importo complessivo di €. 64.065,53;

Vista la nota dell'assessorato Regionale del lavoro datata 10.10.2006, introitata al protocollo
del nostro Ente in data 20.10.2006 con n. 12536, con la quale si dispone che i Comuni
rendicontino il sopraccitato finanziamento e restituiscano le somme residue, una volta
ultimate le operazioni di pagamento;



Visto il riepilogo del rendiconto di gestione, relativo all'annualità 2014, con allegate le
copie conformi all'originale, degli ordinativi di pagamento regolarmente quietanzati, la cui
somma residua alla chiusura della gestione del cantiere di servizi di cui in oggetto ammonta
ad €. 859,15;

Considerato che l'ufficio di Ragioneria ha provveduto al prelievo, di volta in volta, delle
somme sulT O.A. n. 36 del 06/06/2014 presso l'Agenzia Unicredit, per l'emissione dei
pagamenti mensili, nonché per tutti gli altri adempimenti finanziari previsti dalla normativa
che regolamenta la materia;

Vista altresì la nota n. 13153 del 30/03/2007, con la quale si dispone che il Comune, a
chiusura delle erogazioni effettuate sul suddetto O.A., dovrà comunicare al proprio Servizio
di cassa, e per conoscenza, al Servizio XII Cantieri e Gestione Fondo Siciliano e all'Agenzia
n. 1 del Banco di Sicilia - Palermo, l'avvenuto completamento dei prelievi su tale O.A.;

Per rutto quanto precede,

DETERMINA

1. La restituzione della somma residua pari a €. 859,15, così come da risultanze del rendiconto
di gestione del cantiere di servizi, relativo all'annualità 2014;

2. Dare atto che l'ufficio di Ragioneria ha provveduto al prelievo, di volta in volta, delle
somme sull'OA. n. 36 del 03/06/2014 presso l'Agenzia Unicredit, per l'emissione dei
pagamenti mensili, nonché di tutti gli altri adempimenti monetati connessi al finanziamento,
relativo all'annualità 2014;

3. Dare mandato all'ufficio di Ragioneria di rimettere la succitata somma residua pari ad
€. 859,15 al Dipartimento Regionale Lavoro - Servizio XII - U.O. Cantieri di Lavoro,
utilizzando le seguenti coordinate bancarie del conto presso cui effettuare il versamento
intestato al Fondo Siciliano IT86I0200804686000300001336.

IL RESPONSABILE DEL SETTj
(Dottssa Ma

ETTO/R/E SOCIO/CULTURALE
tìna Cafà)

II Responsabile della j*estione
Imiiaistratìva e contabile
del^antìeEe_di servizi
(Dr. Filippo Castoro)


